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Tiivistelmä: Vuosille 2021 - 2025 laaditun hyvinvointikertomuksen väliarviointi 
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tuodaan hyvinvointilautakunnalle tiedoksi. 
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on pitkäjänteistä ja laaja-
alaista työtä, jota tulee tehdä läpileikkaavasti eri hallintokunnissa, 
kaikissa kunnan palveluissa sekä yhteistyössä hyvinvointialueen, 
seurakunnan ja järjestöjen kanssa.   
  
Terveydenhuoltolain (1326/2010, § 12) mukaan kunnan on 
seurattava asukkaittensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin 
vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin sekä kunnan palveluissa 
toteutettuja toimenpiteitä, joilla vastataan kuntalaisten 
hyvinvointitarpeisiin. Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä 
toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle vuosittain. 
Lisäksi kerran valtuustokaudessa valmistellaan laajempi 
hyvinvointikertomus.  
  
Vuoden 2024 raportti on valtuustokauden viimeinen vuosittainen 
päivitys, ja se toimii osana laajan hyvinvointikertomuksen 
kokonaisuutta. Raportin laadinnassa hyödynnettiin ensimmäistä 
kertaa Kuntamaisema Oy:n hyvinvointikertomuksen 
vähimmäistietosisältöä.  
  
Laaja hyvinvointikertomus on kunnassa valmisteltu 
hyvinvointipolitiikan suunnittelun, arvioinnin ja raportoinnin 
työvälineeksi. Se päivitetään vuosittain osana kuntasuunnittelua, ja 
sen painopisteet ohjaavat talousarviota ja toimialojen 
käyttösuunnitelmia.  
  
Hyvinvointikertomuksen valmistelu on kunnan eri sektoreilla 
toimivien yhteinen oppimisprosessi, joka parhaimmillaan hyödyntää 
kunnan rajalliset resurssit vaikuttavasti. Tavoitteena on ohjata 
toimintaa poikkihallinnolliseen suuntaan ja korostaa hyvinvointia 
koko organisaation asiana. Paimion kaupungin 
hyvinvointikertomuksen valmistelussa ja vuosiarvioinnissa ovat olleet 
mukana kaikki toimialat.  
 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos toteuttaa joka toinen vuosi laajan 
valtakunnallisen kouluterveyskyselyn, joka tuottaa seurantatietoa 
lasten ja nuorten kokemuksista terveydestä, hyvinvoinnista, 
koulunkäynnistä ja opiskelusta sekä elintavoista. Viimeisin kysely on 
toteutettu kevätlukukaudella 2025. 



 

 

 
 Kyselyyn vastaavat 
 

• perusopetuksen 4. ja 5. luokkien oppilaat, 
• perusopetuksen 8. ja 9. luokkien oppilaat, 
• lukioiden 1. ja 2. vuoden opiskelijat ja 
• ammatillisten oppilaitosten 1. ja 2. vuoden opiskelijat. 

  
Kouluterveyskyselyn tulokset osoittavat, että Paimiossa lasten ja 
nuorten hyvinvoinnissa vahvuuksia ovat muun muassa 
turvallisuuden tunne koulussa, hyvät keskustelumahdollisuudet 
aikuisten kanssa sekä tieto harrastusmahdollisuuksista. Myönteistä 
kehitystä on tapahtunut esimerkiksi yksinäisyyden ja seksuaalisen 
häirinnän vähenemisessä sekä kouluruoan riittävyyden 
paranemisessa. Huolestuttavia muutoksia ovat kuitenkin mielialaan 
liittyvien huolien lisääntyminen, kouluruoan laadun ja maun koetaan 
heikompina kuin valtakunnallisesti sekä aamupalan ja koululounaan 
säännöllisen syömisen väheneminen. Kannabiksen kokeilu on 
hieman yleistynyt ja erityisenä huolena ovat lukiolaisten 
huumekokeilut. Kokonaisuutena tulokset korostavat tarvetta 
vahvistaa mielenterveyden tukea, kouluruokailun laatua ja nuorten 
osallisuutta kouluyhteisössä. 
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Päätösehdotus: 
Hyvinvointilautakunta merkitsee hyvinvointikertomuksen raportin 
2024 ja kouluterveyskyselyn tulokset 2025 tiedoksi. 
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